
 

Hodnocení přínosu vzdělávání – 19. dubna 2017 

Workshop pro pedagogy základních škol zaměřený na téma Kruh 
přátel – kruh podpory (lektorka: Michaela Antalíková) 

 

Místo konání: Vzdělávací centrum Turnov, o.p.s., Jana Palacha 804, Turnov 

Začátek workshopu: 13:00 hodin 

Ukončení workshopu 16:30 hodin 

 

Workshop byl zaměřen na využití Kruhu přátel, který napomáhá začlenění každého žáka 
s potížemi v učení nebo chování. Workshop obsahoval praktické příklady, součástí bylo mj. i 
seznámení s konkrétním Kruhem přátel, který vznikl v lednu na ZŠ v Praze na podporu 
holčičky s Asp. syndromem ve 2. třídě. Každý účastník obdržel zdarma metodického průvodce 
Vytváření Kruhů přátel (o vzájemné podpoře vrstevníků a inkluzi), který je v České republice 
vydán a šířen občanským sdružením Rytmus. 

Přínosem pro účastníky bylo předání informací z praxe a možnost konzultovat s lektorkou 
konkrétní možnosti využití Kruhu přátel ve své vlastní škole. Worskhopu se zúčastnilo pouze 
7 pedagogů, proto byly pro diskusi vhodné podmínky. Velkým přínosem bylo také to, že všichni 
obdrželi tištěného metodického průvodce, který jim bude oporou v pedagogické praxi. 
V průběhu workshopu využívala lektorka prezentaci, která byla následně všem účastníkům 
rozeslána e-mailem. 

 

V Turnově, 17. května 2017  

Ing. Lenka Krupařová 


